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Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.
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Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.
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Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)
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Cuadro édico apital de rovincia
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MEDICINA FAMILIAR

42003

CENTRO MEDICO PAMA
DR. AVILA OLAYA, MARTIN 
FERNANDO
C. RONDA ELOY SANZ VILLA 
2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DRA. MEDINA SAENZ, MARIA 
TERESA
DRA. ARRECHEA DE MIGUEL, 
CARMEN
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

42004

DR. SANZ MUÑOZ, 
FERNANDO
C. ALMAZAN 3
975225609		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

42003

DR. GARCIA FERNANDEZ, 
JOSE ANTONIO
C. VENERABLE CARABANTES 
4 PLT BJ
657806298	 657806299	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

42003

CENTRO MEDICO PAMA
SRA. PODEROSO CURIEL, 
CECILIA
C. RONDA ELOY SANZ VILLA 
2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
SRA. CABRERIZO SORIA, 
BEATRIZ
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

42001

DRA. ABDUL-RAZZAK 
CARPINTERO, FATIMA
C. CAMPO 2 PLT 1 PTA A
975230271		
CITA PREVIA.

DRA. ALONSO SANCHEZ, Mª 
MERCEDES
C. SAGUNTO 14 PLT 1 PTA G
975229470		
CITA PREVIA.

DR. MUÑOZ BENITO 
ESPUELAS, ALFREDO
C. SAGUNTO 2 PLT 1 PTA IZ
975221386		
CITA PREVIA.

42003

DR. MORENO TORCAL, JOSE
AVDA. DUQUES DE SORIA 4
975212742		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

42003

CENTRO MEDICO PAMA
SRA. MARTINEZ NIERO, 
YOLANDA
SRA. SANZ GARCIA, 
CRISTINA
SRA. GIJON ORTEGO, 
ANGELA
C. ELOY SANZ VILLA 2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
SRA. ARRIBAS 
ANTEPORTANLATINAM, 
VANESA
SRA. MERINO GOMEZ, 
CRISTINA
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

42003

FRANCISCO J. CIRIA MARTIN
C. VENERABLE CARABANTES 
3 PLT BJ
975231842		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. VICENTE SERRANO, 
JONATAN
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.



10

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO PAMA
DR. HIJAR ORDOVAS, 
CARLOS ANTONIO
C. RONDA ELOY SANZ VILLA 
2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

DR. ROJO ARAGÜES, ABEL 
ANGEL
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. GARCIA MARTIN, EMILIO 
JOSE
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DRA. RUIZ MARTINEZ, 
PURIFICACION
C. ELOY SANZ VILLA 8 PLT 5 
PTA G
975230358		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO PAMA
DR. IRIGOYEN DE LA 
RASILLA, RAMON MARIA A.
C. RONDA ELOY SANZ VILLA 
2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. CEÑA DURO, JOSE MARIA
DRA. ESCUDERO VIÑOLO, 
ROCIO
DRA. GELY ABAD, EVA
DRA. DELGADO ESPARRAGO, 
LETICIA
DRA. LOPEZ ARRIBAS, 
PATRICIA
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. DEL VALLE SANCHEZ, 
MARIO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DRA. ESCUDERO VIÑOLO, 
ROCIO
DRA. GELY ABAD, EVA
DRA. DELGADO ESPARRAGO, 
LETICIA
DRA. LOPEZ ARRIBAS, 
PATRICIA
DR. CEÑA DURO, JOSE MARIA
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. FERNANDEZ FERNANDEZ, 
LUIS ANTONIO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

DR. PELLICER ESPLIGARES, 
JOSE LUIS
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLINICA DERMATOLOGICA 
ESTETICA VILELLA
C. MEDINACELI 2 PTL B PLT 
6 PTA F
975225051		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. PUIGDEVALL GALLEGO, 
VICTORIANO GABINO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.
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PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DR. SAIZ SANTANA, PEDRO
C. MANUEL BLASCO 6 PLT BJ
975231323		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. JIMENO DEL RIO, JESUS 
ANTONIO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DRA. ALVO IZAGUIRRE, PILAR
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

PREVIA PRESCRIPCION DE 
PSIQUIATRIA DE LA ENTIDAD 
Y AUTORIZACION POR PARTE 
DE ADESLAS.

SRA. MARTINEZ GARCIA, 
MARIA DEL CARMEN
C. RONDA ELOY SANZ VILLA 8 
PLT BJ PTA 7
660255932		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO PAMA
DR. GRASA BIEC, JOSÉ 
MARÍA
DR. GRASA ULLRICH, JOSÉ 
MARÍA
C. ELOY SANZ VILLA 2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.
CENTRO MÉDICO 
ASISTENCIAL
PUNTO DE EXTRACCIÓN
DR. GRASA BIEC,  JOSÉ 
MARÍA
DR. GRASA ULLRICH, JOSÉ 
MARÍA
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

DR. SAIZ SANTANA, PEDRO
C. MANUEL BLASCO 6 PLT BJ
975231323		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. ALONSO GARCIA, DIEGO
DR. PARRA SANCHEZ, 
GUILLERMO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. ESPUELA ORGAZ, 
RICARDO
C. ELOY SANZ VILLA 2 PLT BJ
975228052		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
DR. GUINDA SEVILLANO, 
CARLOS EDUARDO
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.
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TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
SRA. ANDRES GONZALEZ, 
ALBA
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SOLO PROCESOS 
REHABILITADORES 
PREVIA PRESCRIPCION 
DE ESPECIALISTA Y 
AUTORIZACION POR PARTE 
DE ADESLAS

SRA. LESMES CUERDA, 
ROCIO
C. DOÑA GIMENA 1 PTL B 
ESC A
975221554		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO 
ASISTENCIAL
SRA. CORCES GARCIA, 
ISABEL
AVDA. MARIANO VICEN 6 PLT 
BJ
975239779		
CITA PREVIA.



Índices

13



14



15

Índice de médicos y centros

ABDUL-RAZZAK CARPINTERO, FATIMA............................................................... 	 9
ALONSO GARCIA, DIEGO........................................................................................... 	 11
ALONSO SANCHEZ, Mª MERCEDES...................................................................... 	 9
ALVO IZAGUIRRE, PILAR........................................................................................... 	 11
ANDRES GONZALEZ, ALBA...................................................................................... 	 12
ARRECHEA DE MIGUEL, CARMEN......................................................................... 	 9
ARRIBAS ANTEPORTANLATINAM, VANESA....................................................... 	 9
AVILA OLAYA, MARTIN FERNANDO....................................................................... 	 9
CABRERIZO SORIA, BEATRIZ................................................................................... 	 9
CENTRO MEDICO ASISTENCIAL............................................................................ 	 9,10,11,12
CENTRO MEDICO PAMA........................................................................................... 	 9,10,11
CEÑA DURO, JOSE MARIA........................................................................................ 	 10
CLINICA DERMATOLOGICA ESTETICA VILELLA............................................... 	 10
CORCES GARCIA, ISABEL......................................................................................... 	 12
DEL VALLE SANCHEZ, MARIO................................................................................. 	 10
DELGADO ESPARRAGO, LETICIA............................................................................ 	 10
ESCUDERO VIÑOLO, ROCIO...................................................................................... 	 10
ESPUELA ORGAZ, RICARDO..................................................................................... 	 11
FERNANDEZ FERNANDEZ, LUIS ANTONIO......................................................... 	 10
FRANCISCO J. CIRIA MARTIN................................................................................. 	 9
GARCIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO................................................................. 	 9
GARCIA MARTIN, EMILIO JOSE.............................................................................. 	 10
GELY ABAD, EVA........................................................................................................... 	 10
GIJON ORTEGO, ANGELA.......................................................................................... 	 9
GRASA BIEC, JOSÉ MARÍA....................................................................................... 	 11
GRASA ULLRICH, JOSÉ MARÍA............................................................................... 	 11
GUINDA SEVILLANO, CARLOS EDUARDO............................................................ 	 11
HIJAR ORDOVAS, CARLOS ANTONIO.................................................................... 	 10
IRIGOYEN DE LA RASILLA, RAMON MARIA A..................................................... 	 10
JIMENO DEL RIO, JESUS ANTONIO....................................................................... 	 11
LESMES CUERDA, ROCIO.......................................................................................... 	 12
LOPEZ ARRIBAS, PATRICIA...................................................................................... 	 10
MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN.......................................................... 	 11
MARTINEZ NIERO, YOLANDA.................................................................................. 	 9
MEDINA SAENZ, MARIA TERESA........................................................................... 	 9
MERINO GOMEZ, CRISTINA..................................................................................... 	 9
MORENO TORCAL, JOSE........................................................................................... 	 9
MUÑOZ BENITO ESPUELAS, ALFREDO................................................................ 	 9



16

Índice de médicos y centros

PARRA SANCHEZ, GUILLERMO.............................................................................. 	 11
PELLICER ESPLIGARES, JOSE LUIS...................................................................... 	 10
PODEROSO CURIEL, CECILIA.................................................................................. 	 9
PUIGDEVALL GALLEGO, VICTORIANO GABINO................................................. 	 10
PUNTO DE EXTRACCIÓN.......................................................................................... 	 11
ROJO ARAGÜES, ABEL ANGEL................................................................................ 	 10
RUIZ MARTINEZ, PURIFICACION........................................................................... 	 10
SAIZ SANTANA, PEDRO............................................................................................. 	 11
SANZ GARCIA, CRISTINA.......................................................................................... 	 9
SANZ MUÑOZ, FERNANDO...................................................................................... 	 9
VICENTE SERRANO, JONATAN............................................................................... 	 9






